

Dencker A/S

Færøvej 2
7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 27 27 51 76

Årsrapporten for 2015

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 02/05 2016

Bent Anker Villumsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dencker A/S
Færøvej 2
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 97 72 48 48

CVR-nr.: 27 27 51 76

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 27. juni 2003

Hjemsted: Morsø Kommune

Bestyrelse

Bent Anker Villumsen, formand
Anders Dencker
Kaj Plejdrup

Direktion

Anders Dencker, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Ringvejen 63
7900 Nykøbing Mors

Pengeinstitut

Spar Nord
Kirketorvet 1
7900 Nykøbing Mors

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er fremstilling af støbe- og prototypeværktøj til plast- og trykstøbning, samt sekundært produktion af plastemner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 204.816, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.896.377.

Regnskabsåret 2015 har været et udfordrende år for Dencker A/S. En række forhold har ført frem til en vigende indtjeningsevne.

Virksomhedens absolut største kunde, har grundet uventede markedsforhold på verdensplan, måttet reducere sit indkøb af ydelser fra Dencker A/S med et meget stort beløb. Det har derfor været nødvendigt, at allokere meget store ressourcer til en øget salgsindsats.

Store om- og tilbygninger til selskabets domicil, samt massive ændringer og optimeringer af produktionslayoutet har ligeledes krævet større ressourcer end forudset.

De ændrede afsætningsforhold har affødt store omkostninger til reduktion af kapaciteten i et produktionsafsnit, og samtidigt store omkostninger til forøgelse af kapaciteten i et andet væsentligt produktionsafsnit i virksomheden.

Den daglige ledelse har håndteret de store udfordringer godt. Bestyrelsen anser derfor efter omstændighederne resultatet for 2015 som tilfredsstillende.

Mange nye kunder er nu godt indarbejdet og selskabet budgetterer med en forøget omsætning og et fornuftigt resultat i 2016. Resultatet for de første måneder af 2016 er realiseret bedre end budgetteret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		12.906.765	15.007.630
Personaleomkostninger	1	-9.650.020	-10.064.803
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		3.256.745	4.942.827
Afskrivninger		-2.911.190	-2.778.126
Resultat før finansielle poster (EBIT)		345.555	2.164.701
Finansielle indtægter		141	2.867
Finansielle omkostninger		-612.454	-613.543
Resultat før skat		-266.758	1.554.025
Skat af årets resultat		61.942	-381.036
ÅRETS RESULTAT		-204.816	1.172.989
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	150.000
Overført resultat		-204.816	1.022.989
		-204.816	1.172.989

Balance 31. december 2015

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Goodwill	21.428	32.142
Immaterielle anlægsaktiver	21.428	32.142
Produktionsanlæg og maskiner	8.335.516	8.594.241
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.314.320	3.348.092
Indretning af lejede lokaler	852.466	941.862
Materielle anlægsaktiver	12.502.302	12.884.195
ANLÆGSAKTIVER	12.523.730	12.916.337
Omsætningsaktiver		
Færdigvarer og handelsvarer	2.141.727	1.703.859
Varebeholdninger	2.141.727	1.703.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.689.934	2.342.741
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.680.000	1.311.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	521.687	437.694
Andre tilgodehavender	278.731	229.385
Periodeafgrænsningsposter	146.109	126.637
Tilgodehavender	4.316.461	4.447.457
Likvide beholdninger	5.543	5.107
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.463.731	6.156.423
AKTIVER	18.987.461	19.072.760

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.396.377	3.601.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	150.000
EGENKAPITAL	2	3.896.377	4.251.194
Hensættelse til udskudt skat		485.653	547.595
HENSATTE FORPLIGTELSE		485.653	547.595
Kreditinstitutter i øvrigt		214.222	392.377
Leasingforpligtelser		5.602.602	7.804.996
Langfristede gældsforpligtelser	3	5.816.824	8.197.373
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.124.398	180.700
Banker		3.949.297	3.832.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser		695.262	641.696
Selskabsskat		0	370.768
Anden gæld		2.019.650	1.050.675
Kortfristede gældsforpligtelser		8.788.607	6.076.598
GÆLDSFORPLIGTELSE		14.605.431	14.273.971
PASSIVER		18.987.461	19.072.760
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.022.626	8.377.964
Pensioner	1.033.890	1.054.351
Andre omkostninger til social sikring	546.279	548.237
Andre personaleomkostninger	47.225	84.251
	<u>9.650.020</u>	<u>10.064.803</u>

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	3.601.193	4.101.193
Årets resultat	0	-204.816	-204.816
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>3.396.377</u>	<u>3.896.377</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015 kr.	Gæld 31. december 2015 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	573.077	394.922	180.700	0
Leasingforpligtelser	7.804.996	7.546.300	1.943.698	0
	<u>8.378.073</u>	<u>7.941.222</u>	<u>2.124.398</u>	<u>0</u>

4 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dencker Værktøj Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på kr. 690.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret følgende: Løsøre pantebrev på i alt kr. 3.500.000 der giver pant i driftsmateriel, inventar og maskiner. Herudover er der i form af virksomhedspant på kr. 4.000.000 stillet sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill.